
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ИСПОЛНЕНИЯ НАКАЗАНИЙ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУЗБАССКИЙ ИНСТИТУТ 

ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ИСПОЛНЕНИЯ НАКАЗАНИЙ» 
(ФКОУ ВО КУЗБАССКИЙ ИНСТИТУТ ФСИН РОССИИ)

П Р И К А З
Новокузнецк

« сМ » 2 0 2 3  г. №

Об установлении фиксированного значения затрат на обучение 
на единицу переменного состава на 2023 год

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 27.06.2019 
№ 821 «Об утверждении Правил возмещения сотрудником уголовно
исполнительной системы Российской Федерации затрат на обучение 
в образовательной организации высшего образования или научной 
организации Федеральной службы исполнения наказаний в случае 
расторжения с ним контракта о службе в уголовно-исполнительной системе 
Российской Федерации и увольнения со службы в уголовно-исполнительной 
системе Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю :

1. Установить фиксированное значение затрат на обучение на единицу 
переменного состава в ФКОУ ВО Кузбасский институт ФСИН России на 2023 
год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
финансово-экономического отдела полковника внутренней службы 
Леонтьеву Е.В.

Начальник Я
полковник внутренней службы А.Г. Чириков

Исп, Манакова А.В.
тел. 8-3843-77-22-16 (доп. 1954)



/

Ивашко Н. Н. 

Кароян В.В. 

Туманов А.Б. 

Баранов С. В. 

Авдеева А.Г.

/ /  /

JtA ( Л / Л

Отп. 1 экз. -  Секретариат 
Направлено по СЭД -  4 экз.
1- ОК и РЛС
2 - Ф Э О  
3 -  ФПОиДПО 
4 - Ф П Д
Исп. Манакова А.В.
Тел. (3843)77-22-16,' 
28.02.2023

доп . W-5A



Приложение

УТВЕРЖДЕНО 
приказом ФКОУ ВО 

Кузбасский институт ФСИН России
в г? О  /

ОТ «  « О  »  *у±г

Фиксированное значение затрат на обучение на единицу переменного состава 
в ФКОУ ВО Кузбасский институт ФСИН России на 2023 год

Виды
затрат Всего Курсанты (очная форма 

обучения)
Слушатели (заочная 

форма обучения)

АУО 8 463 323,22 7 787 408,42 675 914,80
СМЗ 1 715 386,69 1 512 384,75 203 001,94
ФОТ 125 183 102,10 101 398 312,70 23 784 789,40
КУ 9 366 943,85 6 135 552,74 3 231 391,11
УС 536 798,17 351 614,52 185 183,65
ШЧ X 750 395
СВС; X 156 247,03 71 089,32

Условные обозначения:
АУО - сумма амортизации учебного оборудования в период обучения 

(рублей в год);
СМЗ - стоимость материальных запасов, использованных в образовательном 

процессе при обучении сотрудников (рублей в год);
ФОТ - фонд оплаты труда профессорско-преподавательского состава с 

учетом начислений страховых взносов (рублей в год);
КУ - Коммунальные услуги (рублей в год);
УС - услуги связи для целей образовательного процесса (рублей в год);
ШЧ - штатная численность переменного состава (человек);
СВС; - фиксированное значение затрат на обучение на единицу переменного 

состава в год (рублей).


